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بانوی روئینگ سوار ایران می گوید 
تصمیم گرفته است دوباره به 
ورزش قهرمانی برگردد تا به همراه 
همسرش در یک بازی آسیایی 

دیگر حضور داشته باشند.
مهسا جاور، قهرمان روئینگ و 
محمد سیفی قهرمان ووشوی 
ورزشی  معروف  زوج  جهان، 
هستند که کلکسیون افتخاراتشان 
۱۸ مدال جهانی و آسیایی را در خود 
جای داده است. آن هادر بازی های 
آسیایی اینچئون با یکدیگر آشنا 
شدند که درنهایت به ازدواج ختم 

شد. ۲ سال پیش در آستانه تجربه 
مادرشدن، جاور از تیم ملی و ورزش 
قهرمانی خداحافظی کرد، اما حالا 
تصمیم دیگری گرفته است. جاور 
درباره تصمیم خود برای بازگشت 
دوباره به ورزش قهرمانی می گوید: 
وقتی خداحافظی کردم، گفتم اگر 
شرایط تمرین کردن مناسب باشد، 
قطعا دوباره ادامه خواهم داد و  
همسرم هم چون هنوز خودش 
ورزشکار است، من را تشویق کرد 
که برگردم و می خواهیم دوباره با 
هم حضور در بازی های آسیایی را 

تجربه کنیم. با رئیس فدراسیون 
صحبت کردم و آقای سهرابیان هم 
به من گفت برگردم و شرایط را مهیا 
می کند، ازاین رو من هم تصمیم 
گرفتم دوباره ورزش قهرمانی را 

شروع کنم.
به محض  می دهد:  ادامه  او 
اینکه شرایط مهیا شود، تمرینات 
پارویی خود را شروع و سعی 
می کنم خودم را به بازی های 
آسیایی۲۰۲۲ برسانم. من دلتنگ 
بازگشت به تمرین و مسابقه بودم؛ 
چون به هر حال ورزش گوشه ای 

از زندگی ماست و جداشدن از 
آن برای من سخت بود، اما آن 

وجود زمان بنا بر شرایطی که 
مجبور  داشت، 

شدم این کار را 
انجام دهم.

حجیم شدن عضلات با بانوان 
جور درنمی آید!

اظهارات معاون بانوان وزارت ورزش 
درباره ورزش بانوان

فعالیت بانوان در برخی رشــته های ورزشی 
همیشــه حاشــیه های خاصی داشته است. 
چندی پیش بانــوان علاقه منــد به بوکس 
خواســتار دریافت مجوز حضــور بانوان در 
این رشــته رزمی بودند و به تازگی نیز بانوان 
پاورلیفتینــگ و ورزش زورخانه ای خواهان 
حضور در این رشته ها شــده اند؛ اما تاکنون 
تصمیم قطعی درمورد این رشــته ها گرفته 
نشــده و وزارت ورزش در حال بررســی این 
درخواست هاســت.اما موضع گیری وزارت، 
خبرهای خوبی از آینده این رشته ها برای بانوان 
ایران نمی دهد؛ به طوری که مهین فرهادی زاد، 
معاون توســعه ورزش بانوان وزارت ورزش و 
جوانان، درباره درخواســت فعالیت بانوان در 
۳ رشــته پاورلیفتینگ، بوکس و ورزش های 
زورخانه ای به ایسنا گفته است: نامه کتبی این 
۳ رشته به وزارت رسیده و ما در جلسه شورای 
مدیریت ورزش با حضــور افراد متخصص و 
مسئول، موضوع را بررســی کردیم. با توجه 
به اینکه در مبانی اعتقادی ما از زن به عنوان 
ریحانه یاد شده است، نمی توانیم رشته ای را 
قبول کنیم که کل سیستم بدنی و فیزیولوژی 
او را تحت تأثیــر قرار دهد؛ بنابراین مســائل 
پزشکی ورزشی  را بررســی می  کنیم. او ادامه 
می دهد: متأسفانه فدراسیون ها کار مستندی 
را ارائه نمی دهند. علاوه بر این پیشینه رشته را 
نیز در نظر می گیریم که در بخش زنان چگونه 
است، از طرفی به ملاحظات فرهنگی هم توجه 
می کنیم. اگر بانــوان در پاورلیفتینگ بحث 
پرورش اندام را در نظر دارند، به سرعت و پس از 
دریافت نامه پاسخ منفی می دهیم؛ چون بحث 
پرورش اندام و حجیم شدن عضلات، شیوه های 
خود را دارد که با شرایط زنان جور درنمی آید، 
اما مسئولان پاورلیفتینگ ۳ حرکت را معرفی 
کرده اند که دلایل خود را دارند. ما هم از نظر 
فیزیولوژی و سلامتی آن ها را بررسی می  کنیم.
معاون بانــوان وزارت ورزش تأکید می کند: 
اکنــون عکس هایی که از بانــوان علاقه مند 
به زورخانه بــرای ما ارســال کرده اند، تعداد 
انگشت شماری را نشان می دهد. آیا هیاهوی 
این روزها برای همین نفرات است؟ زورخانه 
برای مردان بوده و لبــاس آن هم کاملا برای 
مردان اســت. باید هدف بانوان از انتخاب این 

ورزش را هم بپرسید.
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نماینده خراسان رضوی تنها ۷ روز برای تسویه 
بدهی ها و حضور در لیگ برتر والیبال فرصت دارد

روزشمار 
سرنوشت 
پیام کلید خورد
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تصمیمات در فوتبال ایران 
شخصی است

جهانبخش: خدمتی که کی روش کرد 
هیچ کس در تاریخ فوتبال ملی انجام نداد

مارادونا به دنبال 
جذب رونالدینیو

برای فصل آینده 
با من صحبت نشده

بی غم: گلر برزیلی ما 
در فینال واقعا بد عمل کرد

بعد از اسدی و روحانی، خانواده جودو 
محمودی را هم از دست داد

جودو دوباره  سیاه پوش شد
۰۸ ۱۰
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رونمایی از شهرخودرو 
بعد از ۱۲۲ روز

کری خوانی هافبک مشهدی پیکان 
برای پرسپولیس

منتظر 
یک شگفتی
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ع عوارض مصرف نوشابه های انرژی زای 
ورزشی چیست؟

نوشابه های انرژی زا چندسالی است در بین ورزشکاران به دلیل 
افزایش نیرو و بهبود عملکرد ورزشی، طرف داران زیادی را به 
خود جذب کرده اســت. در یک تعریف ساده می توان گفت 
نوشابه انرژی زا، نوشیدنی است که موجب افزایش انرژی در بدن 
مصرف کننده می شود. محتویات این نوشابه ها باعث تحریک 
متابولیسم، بهبود وضعیت احساسی (نشاط آوری)، افزایش 
تمرکز و سرعت واکنش و بهبود و افزایش عملکرد می شود؛ اما 

آن ها یک نوشیدنی بی ضرر برای ورزشکاران نیستند.
 نوشیدنی انرژی زا چه عوارضی دارد؟

سکته  قلبی و مغزی در افرادی که مبتلا به صرع یا بیماری های 
مغزی یــا قلبی هســتند، از عــوارض جانبی نوشــابه های 
انرژی زاست. نوشیدنی های انرژی زا حاوی کافئین هستند، 
این ترکیب برای کســانی که مبتلا به بیماری های زمینه ای 
قلب هستند، ممکن است منجر به ایســت قلبی شود. این 
نوشیدنی ها ممکن است باعث ایجاد انقباض قوی در قلب شود. 
اضطراب از دیگرعوارض نوشیدنی های ورزشی است. کافئین 
موجود در این نوشابه ها برای برخی موجب افزایش اضطراب 
و حتی حملات وحشت می شود. برخی برای بیدارماندن به 
مصرف این نوشــیدنی ها روی می آورند، اما افراط در مصرف 
ممکن است منجر به اختلال شدید در خواب و بی خوابی شود. 
کافئین ممکن است باعث افزایش عملکرد و هوشیاری شود، اما 
سوء مصرف آن، اعتیاد به کافئین را به دنبال دارد و درصورتی که 
فرد دچار چنین مشکلی شود، در صورت عدم مصرف با اختلال 
عملکردی مواجه می شود. ورزشکاران در مصرف نوشابه های 
انرژی زا باید تعادل را رعایت کنند و در صورت مصرف بدون 
حد، دچار مسمومیت های شدید و حمله های قلبی خواهند 
شد. ازآنجاکه مصرف این نوشــابه ها به دلیل کافئین موجود 
در آن باعث کم آبی بدن می شود، باید مراقب کاهش آب بدن 
نیز باشید. مصرف آن ها توسط زنان باردار و شیرده و کودکان 

توصیه نمی  شود.
 محتویات نوشابه های انرژی زا چیست؟

تائورین یک آمینواسید غیرضروری اســت؛ یعنی بدن قادر 
به ساخت آن اســت. تائورین در ساخت بافت عضلانی نقش 
دارد و از اجزای اصلی صفراست که به منظور هضم چربی ها، 
کنترل کلســترول خون و جذب ویتامین هــای محلول در 
چربی به آن نیــاز داریم. تائورین یک آنتی اکســیدان بوده و 
همچنین خاصیت سم زدایی از بدن را دارد. مصرف تائورین 
موجود در نوشابه های انرژی زا باعث تحریک سیستم عصبی، 
افزایش انرژی، رفع خستگی، نشاط آوری، افزایش استقامت 
و رفع استرس می شود. عصاره جینگو بیلوبا، یک گیاه بومی 
کشور چین اســت که آثار مصرف آن شامل بهبود یادگیری 
و حافظه، بهبود تمرکز (کاهش زوال مغزی)، بهبود گردش 
خون، ضدافسردگی، خاصیت آنتی اکسیدانی و ضدسرطانی 
است. مصرف جینسینگ باعث افزایش مقاومت بدن نسبت 
به استرس، تقویت حافظه، تقویت سیستم ایمنی و عصبی، 
افزایش شــادابی، افزایش انرژی و هوشیاری ذهنی می شود. 

گوارانا نیز نام مستعار کافئین گیاهی است.

 

آخرین اخباری تیــم دراگون بوت بانوان 
مشهد، به ســال۱۳۹۵ برمی گردد؛ جایی 
که تیم خراسان موفق شد در رقابت های 
کشوری در دریاچه آزادی درخشش خوبی داشته 
باشــد و باوجود فقط ۳ هفته تمرین، توجه مربیان 
استان های دیگر را به خود جلب کند، اما آنجا آخرین 
میدانی بود که تصویری از تیم دختران مشــهدی 
دراگون بوت دیده شد و بعد از آن تا خردادماه امسال 

دیگر اثر و خبری از آن ها نبود.
هفته های پایانی خردادماه بود که گروهی از دختران 
ورزشکار مشهد به قصد شروع تمرینات خود راهی 
سد فریمان شدند تا بلکه طلسم سه  ساله تعطیلی و 

فراموشی این رشته شکسته شود.
ملیحه بنی بشر که بیشتر از ۶ سال است تجربه حضور 
در رشته دراگون بوت را دارد و در پست سکانداری 
فعالیت می کند، درباره آنچه بر این رشــته در این 
سال ها گذشته است و تصمیم آن ها برای احیای این 
رشته، می گوید. او تصریح می کند: جزو اولین نفراتی 
هستم که اگون بوت را در مشهد حدود سال۹۳ شروع 
کردم و ازآن پس قایق تهیه و به دریاچه انداخته شد. 
پس از آن در سال۹۵ با همت خوبی که شکل گرفت 
و با مربیگری یزدی و سرپرســتی صدرزاده و فقط 
طی سه چهار ماه تمرین، توانستیم خودمان را برای 
حضور در مسابقات کشــوری آماده کنیم. هرچند 
می دانســتیم که به پای تیم های باتجربه همچون 
تهران و هرمزگان و شهرهای شمالی نمی رسیم، اما 
برای اینکه نمایش هماهنگی داشته باشیم، تلاش 
کردیم و خداراشــکر در دریاچه آزادی توانستیم 

نمایش خیلی خوبی داشــته باشیم. باوجود اینکه 
مقامی کسب نکردیم، توجه همه مربیان و داوران به 

بچه های تیم ما جلب شد.
 محل تمرین را از ما گرفتند

بنی بشر خاطرنشــان می کند: آن زمان با سختی 
زیاد توانسته بودیم سد چالیدره را برای تمرینات در 
اختیار داشته باشیم و بهترین زمانی که توانستند 
به ما اختصاص دهنــد، ۵ تا ۷صبح بــود و قبل از 
شروع زمان گردشــگری چالیدره باید تمرینات را 
به پایان می رساندیم؛ ما باید مسیر مستقیم ۵۰۰ یا 
۱۰۰۰متری را در مسابقات طی کنیم، اما چالیدره 
این امکان را نداشت و مجبور بودیم در طول تمرین 
دور بزنیم و بیشــتر قــدرت و هماهنگی را تمرین 
می کردیم. بچه ها با جــان ودل برای تمرینات مایه 
گذاشته و سختی های زیادی را پشت سر گذاشتند. 
به همین خاطر باوجود امکانات بســیار کم و نبود 
فضاهای آب زیاد در مشهد، بچه ها استعداد خود را 
در این رشته نشان دادند و بازتاب گسترده ای در بین 

قایق رانی کشور داشت.

ورزشکار مشهدی دراگون بوت بانوان ادامه می دهد: 
بعد از بازگشت از این رقابت ها، بچه ها انگیزه بسیار 
خوبی داشتند و قرار بود چند ماه بعد راهی مسابقات 
بعدی شــویم؛ اما متأســفانه دیگر چالیدره اجازه 
برگزاری تمرینات را به ما نداد. دلیل این موضوع را 
که اختلافات با هیئت بوده یا حواشی دیگری داشته 
است، نمی دانیم؛ اما ضرر بزرگی به تیم دراگون بوت 
بانوان مشهد زده شد. بعد از مدتی چالیدره خودش 
یک تیم تشکیل داد و قایق هیئت را هم پس نداد. ما 
هم دیگر محلی برای تمرین نداشتیم. جاهای دیگر 
مثل سد طرق و گلستان نیز از نظر ایمنی و امنیتی 

برای ورزشکاران قایق رانی مناسب نبود.
 از ٩٥ رنگ قایق را ندیدیم

بنی بشر می گوید: باز هم امیدمان را از دست ندادیم، 
تمرینات آمادگی جســمانی و هوازی را خودمان 
دنبال می کردیم و حصاری یکی از اعضای تیم که 
حالا مربیگری تیم را در اختیار دارد، به دنبال گرفتن 
مجوز باشگاه خصوصی بود و مراحل زیادی از آن را 
نیز طی کرد؛ اما درنهایت با باشگاه خصوصی موافقت 

نشد و همین موضوع باعث شــد بیش از ۳ سال از 
دراگون بوت دور شویم. او تصریح می کند: سختی 
زیادی کشــیده بودیم تا دراگون بوت بانوان مشهد 
دیده شــود، اما خیلی راحت تعطیل شد و دیگر از 
ســال۹۵ رنگ قایق را ندیدیم تا اینکه چند هفته 
پیش بالاخره تمریناتمان در سد فریمان آغاز شد. 
از چند ماه قبل جلســات زیادی با قسمتی، رئیس 
هیئت استان، برگزار کردیم و قرار شد محلی برای 
تمرینات تعیین شود. قایق هیئت را نیز از چالیدره 
برای تعمیرات به سد فریمان بردند و با توجه به ابعاد 
ســد فریمان،  گزینه خوبی برای تمرینات بود و ما 
نیز تمرینات خود را به آنجا منتقل کردیم و طلسم 
شکسته شد. تنهامشکل سد فریمان، بعُد مسافت 
برای ورزشکاران است و درمجموع، رفت وبرگشت ۲ 

ساعت زمان می برد.
 به دنبال مجوز باشگاه خصوصی هستیم

سکاندار تیم دراگون بوت خاطرنشان می کند: هرچند 
شیوع بیماری و پروتکل های بهداشتی کار را برای 
تمرینات ما سخت کرده است، اما در تلاش هستیم 
تا آن ها را رعایت کنیم و تمرین نیز داشــته باشیم. 
تمرینات ما باید بیســت ودو نفره باشد، اما به دلیل 
فاصله اجتماعی، ۱۰پاروزن به همراه طبال و سکان دار 
به تمرین می پردازند. بنی بشر می گوید: از مسئولان 
خواهشمندیم جواز باشگاه خصوصی را صادر کنند تا 
بتوانیم با تهیه تجهیزات و گرفتن اسپانسر، تمرینات 
را ادامه دهیم و در مسابقات به عنوان نماینده شرق 
ایران شرکت کنیم. هر پارو ۲۰۰ تا ۲۸۰ دلار است و 
با وضعیت اقتصادی کنونی، تهیه آن برای ورزشکاران 
سخت اســت. امیدوارم از این رشته پس از سال ها 
تعطیلی حمایت شود تا استعدادهای استان بتوانند 

در این رشته فعالیت کنند.

ــــــ ـــــــ گــــزارش روز ـ

کورس پرسپولیس با پیکان 
در شهر قدس

بعد از برگزاری بازی اســتقلال و فولاد خوزستان که 
دیداری معوقه به شمار می آمد، لیگ برتر فوتبال عملا 
از امروز آغاز می شود و هفته بیست ودوم این بازی ها 
امروز با انجام ۵ بازی آغاز شــده و فــردا با برگزاری 
۳بازی دیگر دنبال می شــود و به پایان می رسد. در 
مهم ترین بازی روز نخســت این هفته، پرسپولیسِ 
صدر نشــین در ورزشگاه شــهر قدس به مصاف تیم 
قعرنشین پیکان می رود. در سایر بازی های امروز که 
همگی زیر نور برگزار می شود، تراکتورسازی پرستاره 
به مصاف نساجی قائمشهر می رود و ۲ دربی در جنوب 
ایران انجام خواهد شــد، جایی که شــاهین بوشهر 
فانوس به دســت، میزبان نفت مسجدسلیمان است و 

۰۸نفت آبادان از پارس جم جنوبی...
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با تمرین دختران قایق ران مشهدی در سد فریمان

طلسم تعطیلی سه ساله دراگون بوت شکسته شد

بازگشت بانوی روئینگ سوار 
به ورزش قهرمانی
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